[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 »    августа  2014 г.

№  374
О введении особого противопожарного

режима на территории МО Новоладожское
городское поселение

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме», постановлением Правительства Ленинградской области от 6 июля 2007 года № 169 «Об утверждении противопожарного режима на территории Ленинградской области или её части», постановлением администрации Волховского муниципального района от 04 августа 2014 года № 2346 «О введении особого противопожарного режима», в связи с повышением пожарной опасности            (IV класс) из-за наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая и ветреная погода), ростом числа пожаров в городе, а также с целью стабилизации обстановки с пожарами, защиты населения и территории МО Новоладожское городское поселение от чрезвычайных ситуаций ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 09 августа 2014 года на территории МО Новоладожское городское поселение особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима рекомендовать населению и руководителям организаций, независимо от организационно-правовой формы:

- воздерживаться от поездок в лес на автомототранспорте (за исключением автотранспорта Волховского лесничества-филиала ЛОГКУ «Ленобллес», дежурных и специальных служб);

- воздерживаться от посещения лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах и осуществляющих исползование лесов в установленном законом порядке);

- воздерживаться от разведения костров, сжигания сухой травы и мусора в границах населённых пунктах, на территориях садоводств, приусадебных участках и в лесном фонде;

- обеспечивать беспрепятственный проезд пожарной техники к местам возможных пожаров и к источникам противопожарного водоснабжения.

- рекомендовать воздерживаться от проведения пожароопасных работ, сжигания сухой травы и порубочных остатков.

3. Председателям СНТ «Ивушка», «Нептун», старосте отдалённых населённых пунктов на территории поселения проверить минерализованные полосы, организовать выкашивание и уборку травы по периметру садоводческих и приусадебных участков.

4. Рекомендовать директору ООО «Жилищный Сервис» активизировать агитационную работу среди квартиросъемщиков многоквартирных жилых домов по соблюдению требований пожарной безопасности в пожароопасный период, обращая особое внимание на жителей в деревянных домах с печным отоплением.

Своевременно производить сбор, вывоз и утилизацию бытового мусора с дворовых территорий.

5. Руководителям деревообрабатывающих предприятий при необходимости производить орошение отходов деревообработки, своевременно организовывать их вывоз и утилизацию.

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации- ответственного за первичные меры пожарной безопасности на территории поселения Романова В.Г.

7. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                                                    С. В. Гордин

Н.В. Дорогомилов

31-750